
 
   

 
Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg - Effektivise-
ringskatalog fra Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets (KFU’s) mål med investeringsforslagene er at 

opnå besparelser på langt sigt ved at investere i omlægninger af driften. Be-

sparelserne betyder især mindre personale. 

 

Forslag 3A: Ny arrangementsafvikling på udvalgte biblioteker 

En rationalisering opnås ved at arrangementer kan turnere mellem de fem 

biblioteker. Disse tiltag vil medføre en centralisering, og modvirke et samspil 

mellem det lokale bibliotek og dets brugere. Der lægges også vægt på bru-

gerdrevne aktiviteter, men kun hvis de er drevet af frivillige og ikke medfører 

udgifter.  

I Sydhavnen lægger vi vægt på, at disse aktiviteter – f.eks. læseklubber – kan 

fortsætte. Her er grobund for flere litteraturarrangementer, f.eks. med forfat-

tere. Lokaludvalget mener derfor, at der skal sikres økonomi til dette og andre 

lokale arrangementer. 

 

Forslag 3B: Mere værtskab og effektiv boghåndtering 

Københavns Biblioteker ønsker at få flere ressourcer til mødet med borgerne 

ved at effektivisere håndteringen af bogsamlingen. Personalet opdeles i spe-

cialiserede teams. Værtskabet eller låner-bibliotekar dialogen varetages af 

bibliotekarer og akademikere.  

 

Nye teknikker som Intelligent materialestyring (IMS) er naturligvis velkom-

ment og giver mulighed for materialebestilling og etablering af udstillinger 

på tværs af de to teams.  

Lokaludvalget er bekymrede for, at specialiseringen blandt bogmedarbej-

derne vil medføre at anskaffelsen af bøger kan ske uafhængigt af den gruppe 

bogmedarbejdere, som varetager låner-bibliotekar dialogen. Da personalet 

med brugerkontakt samtidig fungerer i centraliserede teams og cirkulerer 

mellem bibliotekerne, frygter vi at inddragelsen af brugernes ønsker ved an-

skaffelser bliver stærkt svækket. 

 

Der investeres 10 mio. kr., som medfører en langsigtet besparelse på 2,4 mio. 

kr. 
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Forslag: Borgerservice - Nem og sammenhængende service 

Ved den nuværende borgerservice har Kongens Enghave ikke en lokal ind-

gang til Borgerservice. Vores borgere benytter Borgerservice i Indre By eller i 

Valby. 

 

I Valby er Borgerservice sidste år flyttet til Gl. Køge Landevej i stedet for Valby 

Bibliotek. 

Borgerservice Valby er herved kommet nærmere til Kgs. Enghave. Hvis sce-

narie 2 vælges, vil vores borgere fortsat kunne betjenes i både i Valby og In-

dre By, hvor også et centralt pas/kørekortcenter lokaliseres. I Scenarie 2 er 

der et centralt pas/kørekortcenter og 5 borgerserviceindgange. Lokaludval-

get anbefaler derfor, at scenarie 2 vælges. 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker et større fokus på nærhed i Borgerservice, 

f.eks. en fremskudt borgerservice, hvor en medarbejder er til stede på det lo-

kale bibliotek en gang om ugen for at hjælpe borgere med digitale udfordrin-

ger. 

Lokaludvalget bemærker endeligt, at vi ønsker en bedre afvikling af valg ved 

afgivelse af brevstemme, som vil blive koncentreret på færre matrikler. Ved 

valgene sommer 2019 var der meget lange køer både i Borgerservice Indre 

By og ved andre indgange. 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge 

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 

 

 


